Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреледение
средняя общеобразовательная школа № 5 им. в.И. Данильченко

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

«31» августа 2023 г. , .
№ .

I

О порядке проведения школьного этапа веероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодёжной
политики Краснодарского края №  2380 от 23.08.2023г. «Об организации проведения

Г Г Г 2 0 2 3 ЭТа2П0а24СеР° СГ ЙСКОЙ ° ЛИМПИады п ш и к о в  на территории Краснодарского
рая в 2023- 2024 учебном году», приказа УО №  1396 от 25.08.2023г «О порядке

Г н “ рай»ГвН2О523Э2а02а4 “ Г "  К0В на ™РР—Каневского района в 2023-2024 учебном году», п р и к а з ы в а ю :
1. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады

Г н Х р м “ икеП°иа° Ш Т 0МИИ’ бИ° Л0ГИИ’ геогРаФ™> иностранному языку (английскому),
информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой художественной ктаьттоеЗ
Ю Б Ж ^ п п а  МаТеМаТИКе’ обЩ“ твознанию, основам безопасности жизнедеятельности

э“ ™ ; РЭ1 Г 0МУ ЯЗЫКУ’ ТеХН° Л0ГИИ’ ХИМ™ ’ ФИ“  культу;™

2. Провести школьный этап Олимпиад по астрономии, биологии, информатике
математике, физике, химии с использованием информационно - коммуникационных

нологии на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного Ф онда «Талант и успех»
3. Заместителю директора Белоусовой Л.Г.: т а л а н т  и успех».

ВсОШПдо10Сда.20б23геНИе ПеДаГ° Г0В’ ° ТВеТСТВенных за проведение школьного этапа

менее 8П«/СПиЧИТЬ УЧаС™ е ® ш кольном этапе всероссийской олимпиады школьников не менее 80% обучающихся по всем предметам. е л ь н и к о в  не

3 3. Получать задания и ответы для проведения ш кольного этапа всероссийской
лимпиады по общ еобразовательным предметам на сайте М КУ «РИМЦ» в разделе

«Единое окно доступа»: «Задания»; «Ответы» в соответствии с графиком размешен™

предметам™ 0* ™ 0 ^  ВСер0ССИЙСК0Й «лимпиады по общеобразовательным

ЗА  Предоставить электронные копии (в формате W ord) итоговых (рейтинговых}
таблиц результатов участников олимпиады по каждому о б щ ео б р ^о вГ л Т н о м м
предмету и классу в соответствии с графиком предоставления и ™ Г р е й т Г г о в ы х

РоооИу ^ ~ На-ГпПР° ВеДеНИЯ КаЖД° Й пРедметной олимпиады на электронный адрес

УтвеРдить приказом по школе до 08 сентября 2023 года места проведения
р верки школьного этапа всероссийской олимпиады ш кольников по предметам’

указав кабинеты, время проведения Ш Э олимпиад и время проверки олимпиадных

3.6. Организовать своевременное заполнение таблиц в сети Интернет по итогам
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
7.1 Сформировать единый пакет итоговой отчетной документации школьного этапа
(на бумажных носителях) и предоставить его в М КУ «РИМ Ц» до 30 октября 2023 года
4. Учителю кубановедения Сафонюк Н.В.:
4.1. Обеспечить сбор заявлений от родителей (законных представителей)
обучающихся, заявивш их о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и
о согласии на публикацию результатов по каждому общ еобразовательному предмету на
своем официальном сайте в сети Интернет с указанием фамилии, инициалов S c a
наименования субъекта РФ, количества баллов, набранных при выполнении заданий и

обработку персональных данных своих несовершеннолетних
детей в МКУ «РИМЦ» до 08 сентября 2023 г.
4 .2 Организовать прием заявлений родителей для создания специальных условий для
участников олимпиады с ОВЗ и детей -  инвалидов до 2 сентября 2023г.
ттп™ 0рганизовать информирование обучающихся, родителей о сроках и местах

р ведения школьного этапа, о Порядке проведения, результатах участников
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому образовательному
предмету на стенде «Одаренные дети», на сайте школы зовательному
6. Учителям-предметникам, сформировать списки участников по предметам и
классам до 2 сентября 2023 года. предметам и

7. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить сбор заявлений и согласий от
родителей до 07 сентября 2023г. В л а с и и  от

7.1 Организовать информирование обучающихся, родителей о сроках и местах

ш ГлТнпНИЯ ШКОЛЬНОГ°  ЭТапа> 0 П°Ря® е проведения, результатах участников
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому образовательному
предмету в соцсетях и электронных дневниках иразовательному

8' п п л !Н” еРУ'  ЭЛеКТр0НИКу ° СИП0ву В В - обеспечить техническую поддержку при
проведении олимпиад по астрономии, биологии, информатике, математике, физике
химии на платформе «Сириус.Курсы» ? 5

9 ' Д ире?тоГ Б елоусовуИЛТ°ЛНеНИеМ " Р ™  B0™ b Н3 а” теля
10. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБОУ С О Ш Ш З Ш щ  Н.Н.Веретенник
?'ё' ЗЛ

С приказом ознакомлены: iff/!*  vC’4.,4 „,,т
Белоусова JI.Г. 'J# /7 /  сР4̂  М ?
Сафонюк Н.В. Щ  (V /L  V У
Осипов В.В. *